Nº 116, terça-feira, 20 de junho de 2017 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017062000055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 314, DE 19 DE JUNHO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

Designar o servidor MARCOS AURELIO GONCALVES
DE SOUSA, código 12674, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para substituir o titular do cargo em comissão de Coordenador de
Orçamento e Finanças, Nível CJ-2, no período de 21 a 23 de junho de
2017.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO Nº 315, DE 19 DE JUNHO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

Designar a servidora MAURA FELICIANO DE ANDRADE
BRUM, código 14955, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
substituir o titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe da Se-
cretaria-Geral Judiciária, Nível CJ-3, no período de 10 a 29 de julho
de 2017.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO Nº 316, DE 19 DE JUNHO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor JOAO PAULO GALVAGNI JÚ-
NIOR, código 52123, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação, do encargo de substituto legal e eventual
do titular do cargo em comissão de Coordenador de Infraestrutura
Tecnológica, Nível CJ-2.

2 - Designar o servidor VINICIUS PORTO LIMA, código
54128, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Suporte em Tecnologia da Informação, para exercer o encargo de
substituto do titular do cargo em comissão de Coordenador de In-
fraestrutura Tecnológica, Nível CJ-2, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

RETIFICAÇÃO

No ATO Nº 273 da Presidência, de 31/5/2017, publicado no
Diário Oficial da União, de 19/6/2017, Seção 2, página 51, onde se
lê: "ATO Nº 273, DE 31 DE JUNHO DE 2017", leia-se: "ATO Nº
273, DE 31 DE MAIO DE 2017".

S E C R E TA R I A

ATO Nº 294, DE 19 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.775/2017-7; considerando o constante do memorando nº 34, de
19/6/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora RAQUEL RESENDE DE
ANDRADE, código 21495, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, com efeitos
a contar de 19 de junho de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 295, DE 19 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos Processos TST nºs
501.542/2017-5 e 502.356/2017-0, respectivamente, resolve:

1 - Dispensar a servidora ADRIANA SIQUEIRA GALVAO,
código 31160, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro João Batista Brito Pereira, com efeitos a contar de 19 de
junho de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora ROSANE CRISTINE PEREIRA
FERNANDES, código 21421, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Classificação, Au-
tuação e Distribuição de Processos, com efeitos a contar de 19 de
junho de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 296, DE 19 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando os termos do Processo TST nº
502.523/2017-6; considerando o constante do memorando nº 22, de
9/6/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

Designar a servidora TATIANA CARNEIRO DA CUNHA
COSTA, código 61481, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO